
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 7 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  129  ANNO 2016 
 
SEDUTA   DEL  06/10/2016     ORE    18:00 

 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AGLI ALLEGATI “B e “C” DEI 

CONTRATTI DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI ACCREDITATI 
DEFINITIVAMENTE NEL DISTRETTO DI FIDENZA.  

 
L’anno duemilasedici il giorno sei del  mese di ottobre alle ore 18:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  il Vice Segretario Comunale Stellati Dott.ssa Elena., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 7 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AGLI ALLEGATI “B e “C” DEI 
CONTRATTI DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI ACCREDITATI DEFINITIVAMENTE NEL 
DISTRETTO DI FIDENZA.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che ai sensi del titolo VI “Strumenti per la regolazione e la qualità del sistema 
integrato” della Legge regionale n. 2 del 12/03/2003 e delle delibere di Assemblea 
Legislativa e Giunta regionali attuative del titolo medesimo, da aprile 2009 è  in corso la 
realizzazione di un percorso volto a introdurre la gestione dei servizi sociali, socio-
assistenziali e socio-sanitari, caratterizzati da un finanziamento pubblico prevalente, 
mediante accreditamento; 
 
VISTI: 
- l’art. 38 della L.R. n. 2/2003 con il quale è previsto che: 

Per l'erogazione dei servizi sociali, socio-assistenziali e socio-sanitari, caratterizzati da 
un finanziamento pubblico prevalente da scopi solidaristici, da bisogni di cura e 
dall'adeguatezza, dalla flessibilità e dalla personalizzazione degli interventi, le 
Amministrazioni competenti si avvalgono delle strutture e dei servizi gestiti nelle forme 
previste dalla normativa sui servizi pubblici locali e delle Aziende pubbliche di servizi 
alla persona, nonché dei soggetti privati di cui agli articoli 20 e 21; 

- la DGR n. 772/2007 con la quale, in attuazione dell’art. 38 sopra menzionato, si è 
provveduto a: 
 definire i criteri generali e le linee guida di applicazione  dell’accreditamento in 

ambito sociosanitario e sociale; 
 individuare i servizi relativamente ai quali esso trova  applicazione, dando priorità, 

per quanto attiene ai tempi di  attuazione, ai servizi finanziati anche tramite il Fondo 
regionale  per la non autosufficienza; 

 rimandare ad ulteriori provvedimenti attuativi la  definizione dei requisiti e delle 
procedure per l’effettiva applicazione dell’accreditamento; 

- l’art. 23 della L.R. n. 4 del 2008, “Disciplina degli accertamenti della disabilità - 
ulteriori misure di semplificazione ed altre disposizioni in materia sanitaria e sociale”,  il 
quale regolamenta gli istituti dell’accreditamento  transitorio e provvisorio, al fine di 
consentire l’avvicinamento graduale e progressivo a requisiti e condizioni propri 
dell’accreditamento definitivo e di assicurare il raggiungimento della responsabilità 
gestionale unitaria e complessiva dei servizi ed il superamento della frammentazione 
nell’erogazione dei servizi alla persona; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 514 del 20 aprile 2009, come 
modificata con DGR n. 390/2011, con la quale è stato approvato il primo 
provvedimento attuativo dell’art. 23 della L.R. 4/08 in materia di accreditamento dei 
servizi sociosanitari ed in particolare, il paragrafo n. 8 che disciplina la 
regolamentazione dei rapporti tra soggetti committenti e soggetti gestori dei servizi 
accreditati; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 7 

CONSIDERATO 
- che con convenzione sottoscritta, in data 31 dicembre 2009 e valevole per gli anni 

2010-2014, rinnovata per gli anni 2015-2017, tra i Comuni di Fidenza, Busseto, 
Fontanellato, Fontevivo, Noceto, Roccabianca, Salsomaggiore Terme, San Secondo 
Parmense, Sissa, Soragna, Trecasali e Unione Civica “Terre del Po” (Comuni di 
Polesine P.se e Zibello) per la gestione in forma associata ed integrata delle funzioni 
tecniche, amministrative e gestionali conseguenti ai contenuti dell’accordo di 
programma con il quale si approva il Piano sociale di zona triennale per la gestione 
dell’accreditamento dei servizi socio-sanitari, ed in particolare l’art. 6, lett. E) punto n. 5, 
che, ai sensi della DGR 514/2009 (punto 3 dell’allegato 1), individua il Comune di 
Fidenza quale soggetto istituzionale competente per il rilascio dell’accreditamento; 

- che il paragrafo n. 8 dell’allegato alla DGR n. 514 del 20.04.2009 rubricato “Il 
contratto di servizio per la regolamentazione del rapporto tra soggetti committenti e 
soggetti gestori dei servizi accreditati” disciplina i contenuti dei contratti di servizio ed in 
particolare: 

1. la regolamentazione dell’accreditamento comprende, oltre al possesso dei 
requisiti di qualità, gli obblighi che assume il soggetto gestore del servizio 
accreditato relativamente a: 

- l’accettazione di modalità e percorsi di verifica in ordine al possesso dei requisiti, 
secondo quanto stabilito nella regolamentazione regionale e locale nonché di 
valutazioni periodiche sui servizi erogati e sul loro modello gestionale; 

- l’accettazione di tariffe predeterminate; 
- l’assunzione di debito informativo verso le amministrazioni competenti; 
- l’accettazione dei principi e dei criteri che informano il sistema locale dei servizi 

a rete, come precisato dalla L.R. n. 2/2003; 
2. il contratto di servizio  è sottoscritto con il soggetto gestore del servizio 

accreditato da: 
a) il soggetto istituzionale competente per l’ambito distrettuale  che svolge le 

funzioni di concessione dell’accreditamento; 
a) il Comune ove ha sede il servizio e/o la struttura; 
b) L’Azienda Usl per la parte relativa alle prestazioni di ambito sanitario; 
c) e per i servizi finanziati dal FRNA, il soggetto individuato in ambito distrettuale 

per la gestione del fondo medesimo; 
- che l’accreditamento è un provvedimento a carattere concessorio, che instaura un 

nesso di servizio pubblico tra il comune committente ed il soggetto gestore, abilitando 
quest’ultimo ad esercitare il servizio oggetto di accreditamento come attività di servizio 
pubblico, in nome e per conto del titolare del servizio stesso, affidandogli il compito di 
intrattenere un rapporto diretto con l’utente nel rispetto delle condizioni dettate dalla 
disciplina regionale e dai regolamenti di riferimento, oltre che dal contratto di servizio 
che regola il rapporto tra il titolare del servizio ed il soggetto accreditato ai fini 
dell’erogazione del servizio stesso; 

 
RICHIAMATE integralmente: 
- la deliberazione di Giunta Comunale di Busseto n. 80 del 30/07/2015 “APPROVAZIONE 
CONTRATTI DI SERVIZIO PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL RAPPORTO TRA 
SOGGETTI COMMITTENTI E SOGGETTI GESTORI DEI SERVIZI ACCREDITATI 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 7 

DEFINITIVAMENTE NEL DISTRETTO DI FIDENZA - PERIODO 1° AGOSTO 2015 / 31 
DICEMBRE 2019; 
- la deliberazione di Giunta Comunale di Busseto n. 121 del 30/10/2015 “SERVIZI 
ACCREDITATI DEFINITIVAMENTE DI CRA E CDA, EX DGR 514/2009. APPROVAZIONE 
SCHEMI TIPO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL 
RAPPORTO TRA SOGGETTI COMMITTENTI E SOGGETTI GESTORI NEL DISTRETTO 
DI FIDENZA; 
 
VISTE: 
- la deliberazione di Giunta Regione Emilia-Romagna n. 715 del 15.06.2015 avente per 

oggetto “Accreditamento socio-sanitario: modificazioni ed integrazioni”, con la 
quale sono state introdotte molteplici modificazioni alla normativa prevista dalla 
514/2009 in materia di accreditamento di servizi socio-sanitari con particolare 
riferimento all'incremento delle tariffe/per la sola quota a carico utente; 

- la deliberazione di Giunta Regione Emilia-Romagna n. 273 del 29.02.2016 avente per 
oggetto “Approvazione sistema di remunerazione dei servizi socio-sanitari 
accreditati provvisoriamente e/o definitivamente” con la quale sono state introdotte 
molteplici modificazioni alla normativa prevista dalla 514/2009 in materia di 
accreditamento di servizi socio-sanitari, con particolare riferimento all'incremento delle 
tariffe/die per la sola quota a carico del Fondo Regionale Non autosufficienza – FRNA; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Busseto n. 124 del 22/09/2016 “ACCORDO DI 
PROGRAMMA INTEGRATIVO DEL PIANO SOCIALE DI ZONA DISTRETTUALE PER 
LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE 2009/2015, DEL PROGRAMMA 
ATTUATIVO ANNUALE 2016 E DEL PIANO NON AUTOSUFFICIENZA ANNO 2016.” 

 
DATO ATTO, 

• che si rende necessario pertanto procedere all'approvazione delle modifiche agli 
allegati “B e “C” dei contratti contratti di servizio  per la regolamentazione del rapporto 
tra soggetti committenti e soggetti gestori dei servizi accreditati definitivamente, come 
da provvedimenti adottati dal Soggetto Istituzionale Competente al fine di dare 
attuazione a quanto approvato dalla delibera di G.R. 273/2016; 

• che il Comune di Fidenza interviene quale firmatario dei contratti sia come committente 
che come Soggetto Istituzionale Competente per l'ambito distrettuale di Fidenza; 

 
PRESA VISIONE dei n. 43 allegati, elaborati dall'Ufficio di Piano Distrettuale con i Comuni 
e l'Ausl – soggetti committenti, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
per i seguenti servizi: 
-  n. 3 allegati “B” - Determinazione costo del servizio” per il servizio di assistenza 
domiciliare; 
-  n. 12 allegati “B” - Determinazione costo del servizio” per il servizio di casa residenza 
per anziani; 
-  n. 9 allegati “B” Determinazione costo del servizio” per centro diurno per anziani; 
-  n. 3 allegati “B” Determinazione costo del servizio” per servizio residenziale per disabili; 
-  n. 4 allegati “B” Determinazione costo del servizio” per servizio semi-residenziale per 
disabili; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 5 di 7 

-  n. 12 allegati “C” - “Definizione attività sanitarie” per il servizio di casa residenza anziani; 
 
CONSTATATO che tali allegati sostituiscono i precedenti divenendo parte integrante 
dei contratti di servizio in vigore; 
 
RICORDATO che l’eventuale spesa derivante dagli aumenti tariffari previsti negli 
allegati approvati con la presente deliberazione sono a carico del FRNA Fondo 
Regionale Non Autosufficienza; 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 

del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Spettacolo, 

Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 

alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI APPROVARE, per le ragioni espresse in premessa, i testi allegati quale parte 

integrante  dei contratti di servizio tra il Comune di Fidenza, l’Azienda Ausl di Parma, i 
Comuni, (committenti),  l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (Asp) “Distretto Di 
Fidenza” e gli enti gestori per la regolamentazione del rapporto tra soggetti committenti 
e soggetti gestori dei seguenti servizi accreditati: casa residenza per anziani, centro 
diurno per anziani, assistenza domiciliare, servizio residenziale disabili e servizio semi-
residenziale disabili ( totale n. 43 allegati integrativi i cui testi sono acquisiti agli atti e 
non materialmente allegati a causa della loro voluminosità): 

 n. 3 allegati “B” - Determinazione costo del servizio” per il servizio di assistenza 
domiciliare; 

 n. 12 allegati “B” - Determinazione costo del servizio” per il servizio di casa 
residenza per anziani; 

 n. 9 allegati “B” Determinazione costo del servizio” per centro diurno per anziani; 

 n. 3 allegati “B” Determinazione costo del servizio” per servizio residenziale per 
disabili; 

 n. 4 allegati “B” Determinazione costo del servizio” per servizio semi-residenziale 
per disabili; 

 n. 12 allegati “C” - Definizione attività sanitarie” per il servizio di casa residenza 
anziani; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 6 di 7 

2) DI PRECISARE che l’eventuale spesa derivante dagli aumenti tariffari previsti negli 
allegati approvati con la presente deliberazione sono a carico del FRNA Fondo 
Regionale Non Autosufficienza; 

 
3) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 

 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 7 di 7 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 il Vice Segretario Comunale  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AGLI ALLEGATI “B e “C” DEI CONTRATTI DEI 
SERVIZI SOCIO – SANITARI ACCREDITATI DEFINITIVAMENTE NEL DISTRETTO DI 
FIDENZA.  
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 03/10/2016 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AGLI ALLEGATI “B e “C” DEI CONTRATTI DEI 
SERVIZI SOCIO – SANITARI ACCREDITATI DEFINITIVAMENTE NEL DISTRETTO DI 
FIDENZA.  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 06/10/2016 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 129

DEL 06/10/2016
OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AGLI ALLEGATI “B E “C” DEI 

CONTRATTI DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI ACCREDITATI DEFINITIVAMENTE 
NEL DISTRETTO DI FIDENZA. 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

11/10/2016 al 26/10/2016 

Busseto lì  11/10/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
9 

de
l 0

6/
10

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

0/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


